
          

 
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

    Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.01.2023                                             №  07                                       

c. Іркліїв 

      

Про хід виконання програми «Турбота» 
Іркліївської сільської територіальної 
громади у 2022 році 
    

   Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  заслухавши інформацію начальника 

відділу соціального захисту і охорони здоров'я про хід виконання програми 

«Турбота» Іркліївської сільської територіальної громади у 2022 році, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Інформацію про хід виконання програми «Турбота» Іркліївської 

сільської територіальної громади у 2022 році взяти до відома (додаток). 
 

2. Питання «Про хід виконання програми «Турбота» Іркліївської сільської 

територіальної громади у 2022 році винести на розгляд сесії ради. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 

  

 

 

Сільський голова                                                Анатолій   ПИСАРЕНКО 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

від 25.01.2023 № 07 

 

Інформація  про хід виконання програми «Турбота» Іркліївської 
сільської територіальної громади у 2022 році 

 

Метою програми «Турбота» на 2021-2025 роки є поліпшення соціальної 

захищеності ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю, забезпечення 

виконання чинного законодавства стосовно соціального захисту означених 

категорій населення, підвищення якості їх соціально-медичного 

обслуговування, налагодження планомірної роботи щодо забезпечення 

сприятливих умов для життєдіяльності осіб з інвалідністю.  

Згідно  програми «Турбота» Іркліївської сільської територіальної 

громади на 2021-2025 роки» була надана матеріальна допомога у 2022 році 960 

жителям громади на загальну суму 2 982 212.96 грн. 

- учасникам бойових дій до Дня вшанування учасників бойових дій на 

території інших держав ( у 2022 р. - 60 особам по 1000 грн. на одну особу  на 

загальну  суму  60 000 грн.); 

- особам з інвалідністю до Міжнародного Дня  людей з інвалідністю (  у 2022 

році  -  93 особам  по 300 грн. на одну особу  на загальну  суму  27900   грн.); 

- учасникам бойових дій Великої  Вітчизняної війни до Дня Перемоги ( у 2022 

р. - 2 особам по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму   2000 грн.); 

- на поховання громадян працездатного віку, які ніде не працювали, не були 

застраховані в системі загальнообов’язкового  державного соціального 

страхування тимчасової втрати працездатності, не перебували на обліку в 

центрі зайнятості, не перебували на обліку в УПФ, не отримували соціальних 

допомог ( у 2022 р.- 23 особам  по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 

46 000 грн.); 

- особам, яким виповнилось 90 і більше років до Дня людей похилого віку           

( у 2022 році -121 особам по 300 грн. на одну особу  на загальну    суму 36300 

грн.); 

 - учасникам ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС І та ІІ категорій до Дня 

вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС             

( у  2022 році - 68 особам по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму 68000 

грн.); 

-  учасникам ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС ІІІ категорії та вдовам 

учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС  (у 2022 році – 37 

особам по 500 грн. на одну особу на загальну суму 18500 грн.); 

- жителям громади, які хворі з важкою онкологічною патологією, за наявності 

довідки з лікарні про важкість стану та потребу в дорого вартісному лікуванні 

( у 2022 році -  52 особам по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 104 000 

грн.); 

- жителям громади, на відшкодування витрат на дороговартісне лікування 

(хірургічне втручання), за наявності довідки з лікарні ( у 2022 році -  34 особам 

по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму 34 000 грн.); 

- стипендія особам з інвалідністю Великої Вітчизняної війни та учасникам 



бойових дій, яким виповнилось 90 і більше років (у 2022 році -  5 особам у 

січні, 4 особам лютий, березень, 2 особам до кінця року по 100 грн. на місяць 

на одну особу  на загальну  суму 3100 грн.); 

- жителям громади, які зараховані на військову службу за контрактом ( у 2022 

році -  4 особам по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 8 000 грн.); 

- жителям громади, які зараховані на строкову службу ( у 2022 році -  1 особі 

по 5000 грн. на одну особу  на загальну  суму 5 000 грн.); 

- жителям громади, які потерпіли від нещасних випадків ( у 2022 році -  1 сім’я 

по 3000 грн. на одну сім’ю  на загальну  суму 3 000 грн.); 

- сім’ям, учасників бойових, діти яких загинули на території інших держав та 

учасників АТО/ООС ( у 2022 році -  1 сім’ї - 2000 грн. на загальну  суму 2 000 

грн.); 

- стипендія олімпійському чемпіону (у 2022 році -  1 особа по 1000 грн. на 

місяць на одну особу  на загальну  суму 12 000 грн.); 

- виплата дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після 

досягнення ними 18-річного віку (у 2022 році -  2 особи по 1810 грн. на одну 

особу  на загальну  суму 3620 грн.); 

- грошова допомога сім’ям загиблих під час проходження служби в органах 

внутрішніх справ (у 2022 році -  1 сім’я по 10000 грн. на одну особу  на загальну  

суму 10 000 грн.); 

- грошова допомога особам, які отримали вогнепальні поранення під час 

служби в органах внутрішніх справ, що привело до втрати працездатності 

(інвалідність) (у 2022 році -  1 сім’я по 10000 грн. на одну особу  на загальну  

суму 10 000 грн.); 

- грошова допомога  учасникам бойових дій по захисту Батьківщини, особам 

призваним по мобілізації за Указом Президента №69/2022 для відшкодування 

витрат на лікування після травм, отриманих під час виконання військових 

обов’язків та реабілітацію (у 2022 році – 5 особам на загальну суму 22 000 грн); 

- грошова допомога сім’ям  учасників бойових дій по захисту Батьківщини, 

особам призваним по мобілізації за Указом Президента 69/2022, які загинули 

(пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) одержаних під час 

виконання військового обов’язку у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України 24 лютого (у 2022 році – 13 сім’ям по 20 000 грн на 

загальну суму 260 000 грн); 

- грошова допомога  особам, призваним по мобілізації за Указом Президента 

№69/2022 в сумі 5000 (п’ять тисяч) гривень на одну особу (у 2022 році – 424 

особам по 5000 грн на загальну суму 2 120 000 грн); 

- компенсація  за догляд   особам, які надають соціальні послуги з догляду без 

провадження підприємницької діяльності на непрофесійній основі(у 2022 році 

-  10 сімей на загальну  суму 126792, 96 грн.). 
 

 



Назва допомоги 

Ір
к

л
ії

в
 

В
ас

ю
ти

н
ц

і 

В
ер

ем
ії

в
к

а 

Ж
ов

н
и

н
е 

К
л

іщ
и

н
ц

і 

К
р

ут
ьк

и
 

Л
и

хо
л

іт
и

 

Л
я

щ
ів

к
а 

М
ос

к
ал

ен
к

и
 

П
ер

ш
от

р
ав

н
ев

е 

П
р

и
дн

іп
р

ов
сь

к
е 

Р
ев

би
н

ц
і 

С
та

р
и

й
 К

ов
р

ай
 

С
те

п
ов

е 

Т
и

м
ч

ен
к

и
 

М
ел

ьн
и

к
и

 

Всього 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Надання грошової допомоги на поховання осіб (невідомих 

осіб), що проживали на території громади, які ніде не 

працювали, не були застраховані в системі 

загальнообов’язкового державного соціального 

страхування тимчасової втрати працездатності, не 

перебували на обліку в центрі зайнятості, не перебували на 

обліку у пенсійному фонді, не отримували соціальних 

допомог, в розмірі 2000 (дві тисячі) гривень на одну особу 
7 1 1 1   1   4 3 1 2   1 1     23 

Надання щорічної грошової допомоги особам, яким 

виповнилось 90 і більше років до Міжнародного дня людей 

похилого віку в сумі 300 (триста) гривень на одну особу 16 7 12 6 10 9 4 3 9 1 12 8 4 3 6 11 121 
Надання щорічної грошової допомоги учасникам бойових 

дій Великої Вітчизняної війни до Дня Перемоги в сумі 1000 

(одна тисяча) гривень на одну особу 2                              2 

Надання щорічної грошової допомоги до Міжнародного 

дня людей з  інвалідністю за списком, затвердженим 

рішенням виконавчого  комітету в сумі 300 (триста) 

гривень на одну особу 19 5 5 3 11 3 5 4 5   5 5 3 3 3 14 93 

Надання грошової допомоги учасникам   операції 

Об’єднаних сил до Дня захисника України в сумі 1000 

(одна тисяча) гривень на одну особу                                 0 
Надання одноразової грошової допомоги  учаснику 

бойових дій (учаснику ООС), особам призваним по 

мобілізації за Указом Президента №69/2022 для 

відшкодування витрат на лікування після травм, 

отриманих під час виконання військових обов’язків та 

реабілітацію в сумі від 3000 (три тисячі) гривень до 

10000(десять тисяч) гривень на одну особу 1 1           1     1     1     5 



Надання одноразової грошової допомоги  жителям 

громади, які хворі з важкою онкологічною патологією ( за 

наявності довідки з лікарні про важкість стану та потребу 

в дороговартісному лікуванні ) в розмірі 2 (дві) тисячі 

гривень  на одну особу 24 2 2   3 1 1 1   6 6 1 2   2 1 52 

Надання щорічної  грошової допомоги до Дня вшанування 

учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській 

АЕС: - І та ІІ категорії в сумі 1000 ( одна тисяча) гривень 

на одну особу; 12 4 2   3 4   2 10 1 6 4 2 2 3 13 68 
III категорії та вдовам учасників ліквідації наслідків  аварії 

на ЧАЕС в сумі 500 ( п’ятсот) гривень на одну особу 11 1   2   1 2 4 3     4 4   1 4 37 

Надання  щорічної грошової допомоги учасникам бойових 

дій на території інших держав до Дня вшанування 

учасників бойових дій на території інших держав в сумі 

1000 грн на одну особу 13 2 7 1 7 6 3 4 3   3   5 2 2 2 60 
Надання одноразової грошової допомоги жителям 

територіальної громади для відшкодування витрат на 

дорого вартісне лікування (хірургічне втручання)в розмірі 

1000( тисяча) гривень на одну особу 19 1     1         1 7 1 1   2 1 34 

Виплата одноразової грошової допомоги сім’ям учасників 

ООС, особам призваним по мобілізації за Указом 

Президента 69/2022, які загинули (пропали безвісти) або 

померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) 

одержаних під час виконання військового обов’язку у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України 24 лютого 2022 року в сумі 20 000 гривень на 

сім’ю  3         1     1   3 1 2 1   1 13 
Виплата стипендій інвалідам Великої Вітчизняної війни та 

учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 і більше 

років в сумі 100 грн. в місяць 3 1               1            5 
Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які 

зараховані на військову службу за контрактом 2 (дві 

тисячі) гривень на одну особу  2 1                           1 4 
Надання одноразової матеріальної допомоги в розмірі 5 

(п’ять) тисяч гривень на одну особу, яка вступає  на 

строкову військову службу за призовом                           1     1 
Надання одноразової грошової допомоги жителям 

громади, які потерпіли від нещасних випадків 

 

  1                               1 
Компенсація  за догляд   особам, які надають соціальні 4 1     1       2             3 11 



послуги з догляду без провадження підприємницької 

діяльності на непрофесійній основі 

Надання щорічної грошової допомоги сім’ям, учасників 

бойових дій діти яких загинули на території інших держав 

та учасників АТО/ООС                           1     1 
Надання одноразової грошової допомоги дітям-сиротам і 

дітям, позбавленим батьківського піклування, після 

досягнення ними 18-річноговіку в сумі 1810 (одна тисяча 

вісімсот десять) гривень на одну особу       1         1               2 
Надання одноразової грошової допомоги сім’ям загиблих 

під час проходження служби в органах внутрішніх справ                 1               1 

Надання одноразової грошової допомоги особам, які 

отримали вогнепальні поранення під час служби в органах 

внутрішніх справ, що привело до втрати працездатності 

(інвалідність)                       1         1 
Надання одноразової матеріальної допомоги особам, 

призваним по мобілізації за Указом Президента №69/2022 

в сумі 5000 (п’ять тисяч) гривень на одну особу 95 30 19 18 6 37 14 15 19 10 30 16 36 22 17 40 424 

Виплата стипендії олімпійському чемпіону                                 1 

 

 

 

Начальник відділу соціального  

захисту і охорони здоров'я                                                                                                                     Ольга ГУСЯТИНСЬКА  
 

 


